
Zamestnanci ktorí požiadajú svojho zamestnávateľa o vykonanie ročného 

zúčtovania zaplatených preddavkov na daň z príjmov, t.j. daňové priznanie 

im robí zamestnávateľ:   
 

1. Do 17. 2. 2025 požiadajte zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania zaplatených 

preddavkov na daň. 

 

2. Zamestnávateľ je povinný vystaviť pre účely poukázania 2% zaplatenej dane tlačivo Potvrdenie o 

zaplatení dane. 

 

 

3. V tomto Potvrdení nájdete údaje, z ktorých si vypočítate: 

 

• 2% z vašej zaplatenej dane - to je suma, ktorú nám môžete poukázať. Táto suma však musí 

byť minimálne 3 €. (Suma sa vypočítava z riadku 24 v tlačive Potvrdenie o zaplatení dane.) 

• 3% z vašej zaplatenej dane, ak ste v roku 2024 odpracovali dobrovoľnícky minimálne 40 

hodín a získate o tom Potvrdenie od organizácie / organizácií, pre ktoré ste dobrovoľnícky 

pracovali. Nezabudnite potom vo Vyhlásení 2-3 % za rok 2024 zaškrtnúť políčko, že spĺňate 

podmienky na darovanie 3%. 

 

 

4. Vaše osobné údaje vpíšte spolu so sumou 2%/ 3% z daní do Vyhlásenia o poukázaní podielu 

zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby (ľudovo povedané - tlačivo na poukázanie 2% / 3%). 

 

 

 

5. Obe tieto tlačivá, teda Vyhlásenie spolu s Potvrdením, doručte do 30. 4. 2025 na váš daňový 

úrad (podľa vášho bydliska). 

 

 

6. Ak ste poukázali 3% z dane, povinnou prílohou k Vyhláseniu a Potvrdeniu o zaplatení dane je aj 

Potvrdenie o odpracovaní minimálne 40 hodín dobrovoľníckej činnosti. 

 

 

6.   Daňové úrady následne prevedú Vaše 2% (3%) v prospech našej organizácie. 

 

 

 

Ďakujeme! 

       

https://ozpalcek.sk/wp-content/uploads/2025/01/potvrdenie-o-zaplateni-dane-z-prijmov-zo-zavislej-cinnosti_2024.pdf
https://ozpalcek.sk/wp-content/uploads/2025/01/potvrdenie-o-zaplateni-dane-z-prijmov-zo-zavislej-cinnosti_2024.pdf
https://ozpalcek.sk/wp-content/uploads/2025/01/Vyhlasenie_vyplnene_editovatelne_2024.pdf

